
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Правил определения размера платы 
за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 
их перераспределения с земельными участками, 
находящимися в собственности Дальнегорского 

городского округа

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Правилами 

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с 

земельными участками, находящимися в собственности Приморского края, и 

земель или земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена на территории Приморского края, утвержденными постановлением 

Администрации Приморского края от 01.06.2015 № 167-па, руководствуясь 

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила определения размера платы за 

увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в 

собственности Дальнегорского городского округа.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Трудовое 

слово» и размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск №  6  4r9~sia.



2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования в газете «Трудовое слово».

Глава Дальнегорского 
городского округа

официального

И.В. Сахута



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от / / .  /■/. AOS6 № 6  ¥ 9 ' SU2.

ПРАВИЛА

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с 

земельными участками, находящимися в собственности Дальнегорского
городского округа

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы за 

увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в 

собственности Дальнегорского городского округа (далее - размер платы).

2. Размер платы в отношении земельных участков, находящихся в 

собственности Дальнегорского городского округа, рассчитывается органом 

местного самоуправления, осуществляющим полномочия собственника.

3. Размер платы в отношении части земельного участка, находящегося в 

собственности Дальнегорского городского округа, подлежащей передаче в частную 

собственность, в результате его перераспределения с земельными участками, 

находящимися в частной собственности, определяется как разница между 

кадастровой стоимостью образованного земельного участка, площадь которого 

увеличилась в результате перераспределения земельных участков, и кадастровой 

стоимостью земельного участка, находящегося в частной собственности до 

перераспределения земельных участков.


